Europe hors France -50.7% -50.5%

Amérique latine -19.3% -6.9%

Reste du monde +1.9% +24.8%

Total -27.1% -18.5%

www.edenred.com  | page 11/12

Revenu d’exploitation total, anciennement chiffre d’affaires total,

 T1

En millions d'euros  2018 2017

Europe 187 167

   France 65 60

   Europe hors France 122 107

Amérique latine 127 142

Reste du monde 18 19

Total 332 328

T1

Variation

publiée %

Variation

organique %
En %

Europe +11.5% +9.8%

   France +8.2% +6.6%

   Europe hors France +13.3% +11.5%

Amérique latine -10.2% +15.4%

Reste du monde -2.9% +7.6%

Total +1.3% +12.1%

www.edenred.com  | page 12/12

Retraitement de l’exercice 2017 du chiffre d’affaires opérationnel, conformément à IFRS 15

T1 T2 T3 T4

2017

Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation

Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation En millions d'euros

Europe 156 161 +5 160 155 -5 149 149 0 208 187 -21   673 652 -21

   France 50 57 +7 50 49 -1 45 47 +2 74 62 -12   219 215 -4

   Europe hors France 106 104 -2 110 106 -4 104 102 -2 134 125 -9   454 437 -17

Amérique latine 130 132 +2 132 132 0 126 125 -1 136 136 0   524 525 +1

Reste du monde 19 17 -2 19 19 0 18 19 +1 19 21 +2   75 76 +1

Chiffre d’affaires

opérationnel
305 310 +5 311 306 -5 293 293 0 363 344 -19   1 272 1 253 -19